BIOGRAFI IMAM ABU HANIFAH DAN IMAM AL-SYAFI’IY

A. Biografi Imam Abu Hanifah

1. Riwayat Hidup Imam Abu Hanifah

Nama lengkap Imam Abu Hanifah ialah Al-Nu‟man bin Tsabit Ibn Zutha

al-Taimy. Lebih dikenal dengan sebutan Abu Hanifah. Ia berasal dari keturunan

Parsi, lahir di Kufah tahun 80 H / 699 M dan wafat di Baghdad tahun 150 H / 767

M. Ia menjalani hidup di dua lingkungan sosio-politik, yakni di masa akhir dinasti

Umaiyyah dan masa awal dinasti Abbasiyah. Imam Abu Hanifah adalah pendiri

mazhab Hanafi yang terkenal dengan “al-Imām al-A‟ẓam” yang berarti Imam

terbesar
18

.

Beliau diberi gelar Abu Hanifah, karena di antara putranya ada yang